
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IX/..../25 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki wspierającej Zieloną Transformację Miast 
w Banku Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c) i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami)1) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami)   

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Postanawia się zaciągnąć preferencyjną pożyczkę wspierającej Zieloną Transformację Miast 

w Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 3 066 664,94 zł (słownie: trzy miliony sześćdziesiąt 
sześć tysięcy sześćset sześćdziesiąt cztery złote 94/100), na finansowanie planowanego deficytu. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 są przeznaczone na refundację i finansowanie wydatków na 
zadania inwestycyjne realizowane od 01.02.2020 r. do 30.04.2026 r. z zakresu: 
1) budowy oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Olsztyn; 
2) budowy kanalizacji sanitarnej ul. Słowackiego, ul. Miłosza i ul. Bukowej w Olsztynie oraz poprawy 

odwodnienia ul. Słonecznej w Skrajnicy; 
3) budowy i przebudowy wodociągu na ul. Granitowej i Rędzinowej w Zrębicach wraz z realizacją 

zbiornika na wody opadowe. 

§ 2.  
Pożyczka, o której mowa w § 1 ust.1, zostanie zaciągnięta w transzach: 

1) w 2025 roku w kwocie 2 818 937,10 zł; 
2) w 2026 roku w kwocie 247 727,84 zł. 

§ 3.  
1. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów gminy. 
2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2026-2035. 

§ 4.  
Ustala się zabezpieczenie spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 ust.1, w formie weksla in blanco 

wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5.  
Szczególne warunki transz pożyczki oraz termin spłat rat pożyczki i odsetek określi umowa 

zawarta pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego a Miastem i Gminą Olsztyn. 

 
1) Dz.U. z 2024 r. poz. 1572; Dz.U. z 2024 r. poz. 1907; Dz.U. z 2024 r. poz. 1940; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36FAD138-6550-41AF-B0BC-AA37B993F684. Projekt Strona 1



§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Burmistrz 
 
 

Tomasz Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36FAD138-6550-41AF-B0BC-AA37B993F684. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/..../25 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia ................... 2025 roku 
w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki wspierającej Zieloną Transformację Miast 

w Banku Gospodarstwa Krajowego 
Zgodnie z niniejszą uchwałą planuje się zaciągnąć preferencyjną pożyczkę wspierającej Zieloną 

Transformację Miast w Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 3 066 664,94 zł (słownie: trzy 
miliony sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset sześćdziesiąt cztery złote 94/100), na finansowanie 
planowanego deficytu, z przeznaczeniem na refundację i finansowanie wydatków na zadania 
inwestycyjne od 01.02.2020 r. do 30.04.2026 r. z zakresu: 

1) budowy oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Olsztyn; 
2) budowy kanalizacji sanitarnej ul. Słowackiego, ul. Miłosza i ul. Bukowej w Olsztynie oraz 

poprawy odwodnienia ul. Słonecznej w Skrajnicy; 
3) budowy i przebudowy wodociągu na ul. Granitowej i Rędzinowej w Zrębicach wraz z realizacją 

zbiornika na wody opadowe. 
Pożyczka wspierająca zieloną transformację miast jest finansowana ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Udzielana jest przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 
Środki z pożyczki można przeznaczyć na sfinansowanie projektu przyczyniającego się do redukcji 

negatywnego oddziaływania ludzi na środowisko przyrodnicze oraz prowadzącego do neutralności 
klimatycznej, w szczególności w takim zakresie jak: 

·rozwój inwestycji zwiększających wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii jako źródła energii 
w mieście, 

·wdrażanie energooszczędnych technologii oświetlenia dróg, budynków użyteczności publicznej 
i przestrzeni publicznych, 

·wykorzystanie rozwiązań proekologicznych, w tym dotyczących zwiększania efektywności 
energetycznej oraz zastosowania OZE w budynkach użyteczności publicznej, budynkach innych niż 
mieszkalne i przestrzeni otwartych, 

·tworzenie bezpiecznej i zielonej infrastruktury w wielofunkcyjnych, otwartych przestrzeniach 
publicznych, gdzie priorytetem będą działania i inwestycje przyczyniające się do zrównoważonej 
odnowy miast i podwyższenia standardów jakości środowiska na podstawie kompleksowej koncepcji 
zagospodarowania przestrzeni, 

·rozwój energetyki rozproszonej i obywatelskiej, w tym klastrów energii i spółdzielni 
energetycznych wraz z lokalnymi magazynami energii, 

·rozwój systemów gospodarowania wodami, monitoringu powietrza, zarządzania procesem 
zazieleniania miast i technologii typu smart city oraz monitoring zużycia paliw, energii elektrycznej 
i cieplnej, gospodarki odpadami na poziomie miasta lub w budynkach mieszkalnych czy budynkach 
użyteczności publicznej, 

·rozwój infrastruktury transportu zeroemisyjnego (pieszego, rowerowego) zintegrowanego 
z zeroemisyjnym transportem zbiorowym, optymalizacja pracy przewozowej miejskiego transportu 
publicznego, w tym aplikacje rozwiązań ICT oraz usług elektronicznych, 

·zwiększenie terenów zieleni w miastach i powierzchni biologicznie czynnej (w tym tworzenie farm 
i upraw miejskich), ochrony tych już istniejących oraz rozbudowa i doposażenie terenów zieleni 
w infrastrukturę techniczną zachęcającą do korzystania z nich, 

·tworzenie centrów edukacji i szkoleń w zakresie zielonej transformacji z wykorzystaniem 
zaawansowanych technologii. 

Wysokość oprocentowania dla projektów niegenerujących po ich ukończeniu przychodów 
i oszczędności kosztów wynosi 0%, natomiast dla projektów generujących po ich ukończeniu 
przychody lub oszczędności kosztów 1%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36FAD138-6550-41AF-B0BC-AA37B993F684. Projekt Strona 1



Zaplanowano zaciągnięcie pożyczki w dwóch transzach: 
1) w 2025 roku w kwocie 2 818 937,10 zł; 
2) w 2026 roku w kwocie 247 727,84 zł. 
Zaciągnięcie pożyczek i kredytów zostało zaplanowane w Uchwale Rady Miejskiej w Olsztynie nr 

V/61/24 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na 
2025 roku (ze zmianami). Zabezpieczniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. W całym okresie spłaty pożyczki Miasto i Gmina Olsztyn spełnia  wskaźniki wynikające 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych, 

Biorąc pod uwagę powyższe Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn wnosi o podjęcie uchwały 
w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki wspierającej Zieloną Transformację Miast z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

Sporządziła: 
Barbara Łuszczyńska 

    

Burmistrz 
 
 

Tomasz Kucharski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36FAD138-6550-41AF-B0BC-AA37B993F684. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/..../25 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


